

|                                                            | 2025             | 2024             |                                                                          | 2025           | 2024            |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                         |                  |                  | <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                           |                |                 |
| <b>Ingresos de la Gestión</b>                              | \$ 578,895,024   | \$ 421,384,345   | <b>Gastos de Funcionamiento</b>                                          | \$ 409,240,286 | \$ 395,750,755  |
| <b>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</b>            | \$ 1,784,703,786 | \$ 1,532,804,035 | Servicios Personales                                                     | 49,742,777     | 41,186,433      |
| Agentes Autorizados                                        | 1,070,506,398    | 990,927,550      | Materiales y Suministros                                                 | 1,128,824      | 1,708,109       |
| Venta Directa                                              | 5,908,152        | 5,564,580        | Servicios Generales                                                      | \$ 358,368,685 | \$ 352,856,213  |
| Billetes LoteNal                                           | 708,299,980      | 536,334,240      | Impuesto Especial sobre Producción y Servicios                           | 233,025,243    | 188,317,864     |
| Devoluciones Sobre Ventas                                  | (10,744)         | (22,335)         | Derechos de Uso de Programas IGT                                         | 59,525,925     | 49,343,495      |
| <b>Premios Determinados</b>                                | (998,703,240)    | (931,821,008)    | Gastos de Publicidad de la Entidad                                       | 22,090,704     | 20,522,317      |
| <b>Comisiones sobre Venta de Quinielas y Combinaciones</b> | (207,105,522)    | (179,598,682)    | Otros                                                                    | 43,726,813     | 94,672,537      |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios</b>                         | \$ 31,526,145    | \$ 27,058,119    | <b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>             | \$ 25,297,999  | \$ 47,592,356   |
| <b>Ingresos Financieros</b>                                | 31,498,649       | 26,268,938       | Ayudas Sociales                                                          | 25,297,999     | 47,592,356      |
| Intereses                                                  | 24,240,495       | 25,447,670       | <b>Participaciones y Aportaciones</b>                                    | \$ 132,218,094 | \$ 44,779,128   |
| Diversos                                                   | 7,258,154        | 821,268          | <b>Enteros por Efectuar a la TESOFE</b>                                  | 132,218,094    | 44,779,128      |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios Varios</b>                  | \$ 27,496        | \$ 789,181       | Presupuestal                                                             | 16,270,894     | 44,779,128      |
| <b>Otros</b>                                               | 27,496           | 789,181          | Efectuados                                                               | 115,947,200    | 0               |
| <b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>                | \$ 610,421,169   | \$ 448,442,464   | <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>                           | \$ 43,664,790  | \$ (39,679,775) |
|                                                            |                  |                  | Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 1,296,628      | 1,393,429       |
|                                                            |                  |                  | <b>Otros Gastos</b>                                                      | \$ 42,368,162  | \$ (41,073,204) |
|                                                            |                  |                  | Otros Gastos Varios (Reserva para la Estabilización del Gasto)           | 40,972,958     | (41,073,204)    |
|                                                            |                  |                  | Otros Gastos Varios (Gastos Lotenal)                                     | 149,496        | 0               |
|                                                            |                  |                  | Remanentes Retenidos para Capitalización de Inversiones                  | 1,245,708      | 0               |
|                                                            |                  |                  | <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>                                  | \$ 610,421,169 | \$ 448,442,464  |
|                                                            |                  |                  | <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>                       | 0              | 0               |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

GERENTE DE CONTABILIDAD

LIC. OMAR PATRICIO VILLARREAL COSTILLA

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. ANDRÉS VILLASEÑOR HERRERO

SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. ARTURO FLORES MOLINA



HACIENDA

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO



LOTERÍA  
NACIONAL

LOTERÍA NACIONAL  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y DE 2024  
(CIFRAS EN PESOS)

|                                                     | 2025              | 2024              |                                                                          | 2025             | 2024             |
|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS                         |                   |                   | GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS                                                  |                  |                  |
| Ingresos de la Gestión                              | \$ 4,666,075,620  | \$ 4,153,067,963  | Gastos de Funcionamiento                                                 | \$ 2,951,134,546 | \$ 3,146,492,463 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios            | \$ 14,067,757,008 | \$ 13,124,130,264 | Servicios Personales                                                     | 342,509,283      | 344,125,400      |
| Agentes Autorizados                                 | 9,709,962,780     | 9,064,710,268     | Materiales y Suministros                                                 | 4,640,247        | 10,524,708       |
| Venta Directa                                       | 53,648,354        | 48,765,247        | Servicios Generales                                                      | \$ 2,603,985,016 | \$ 2,791,842,355 |
| Boletines Loteriales                                | 4,304,314,830     | 4,010,824,720     | Impuesto Especial sobre Producción y Servicios                           | 1,702,367,603    | 1,368,580,312    |
| Devoluciones Sobre Ventas                           | (168,956)         | (169,971)         | Derechos de Uso de Programas IGT                                         | 537,916,203      | 447,617,071      |
| Premios Determinados                                | (7,766,715,700)   | (7,437,798,815)   | Gastos de Publicidad de la Entidad                                       | 23,714,472       | 498,915,771      |
| Comisiones sobre Venta de Quinielas y Combinaciones | (1,634,955,688)   | (1,533,263,486)   | Otros                                                                    | 339,986,738      | 476,729,201      |
| Otros Ingresos y Beneficios                         | \$ 262,667,975    | \$ 336,960,424    | Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                    | \$ 212,767,044   | \$ 222,485,296   |
| Ingresos Financieros                                | 264,761,977       | 334,158,263       | Ayudas Sociales                                                          | 212,767,044      | 222,485,296      |
| Intereses                                           | 248,197,330       | 236,802,361       | Participaciones y Aportaciones                                           | \$ 531,817,244   | \$ 421,095,008   |
| Diversos                                            | 16,564,647        | 97,355,902        | Enteros por Efectuar a la TESOFE                                         | 531,817,244      | 421,095,008      |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios                  | \$ (2,094,002)    | \$ 2,802,161      | Presupuestal                                                             | 16,270,894       | 44,779,128       |
| Otros                                               | (2,094,002)       | 2,802,161         | Efectuados                                                               | 515,546,350      | 376,315,880      |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios                | \$ 4,928,743,595  | \$ 4,490,028,387  | Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias                                  | \$ 1,233,024,761 | \$ 699,955,620   |
|                                                     |                   |                   | Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 11,669,650       | 9,842,798        |
|                                                     |                   |                   | Otros Gastos                                                             | \$ 1,221,355,111 | \$ 690,112,622   |
|                                                     |                   |                   | Otros Gastos Varios (Reserva para la Estabilización del Gasto)           | 1,216,600,237    | 690,112,552      |
|                                                     |                   |                   | Otros Gastos Varios                                                      | 3,509,166        | 270              |
|                                                     |                   |                   | Remanentes Retenidos para Capitalización de Inversiones                  | 1,245,708        | 0                |
|                                                     |                   |                   | Total de Gastos y Otras Pérdidas                                         | \$ 4,928,743,595 | \$ 4,490,028,387 |
|                                                     |                   |                   | Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                              | 0                | 0                |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

GERENTE DE CONTABILIDAD

LIC. OMAR PATRICIO VILLARREAL COSTILLA

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. ANDRÉS VILLASEÑOR HERRERO

SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. ARTURO FLORES MOLINA